imediata. 

DO VALOR E DO PAGAMENTO 

Cláusula II – Em contrapartida pelos serviços objeto deste contrato, a CONTRATANTE 

compromete-se a pagar à CONTRATADA, a título de prestação de serviços de Controle de 

Qualidade Externo, o valor total de R$ 6.542,04 (seis mil, quinhentos e quarenta e dois 

reais e quatro centavos), mediante pagamentos mensais de R$ 545,17 (quinhentos e 

quarenta e cinco reais e dezessete centavos), pelo período de 12 (doze) meses. 

Cláusula III - O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, contados do 

recebimento da Nota Fiscal, os quais deverão ser emitidos em uma única vez, no início do 

mês subsequente, considerando o fechamento dos serviços prestados no mês anterior.